Ceterum communibus hisce votis pro rei et 
sacrae, et publicae incolumitate, Carissimi in 
Christo Filii Nostri Viri Principes sua faveant 
ope, et auctoritate, quam sibi collatam conside
rent non solum ad mundi regimen, sed maxime 
ad Ecclesiae praesidium. Animadvertant sedulo, 
pro illorum imperio et quiete geri quidquid pro 
Ecclesiae salute laboratur ; imo pluris sibi suade
ant fidei causam esse debere, quam Regni mag- 
numquae sibi esse perpendant, dicimus cum Le
one Pontifice, si ipsorum diademati de manu 
Domini etiam fidei addatur corona. Positi quasi

parentes, et tutores populorum, veram, constan
tem, opulentam iis quietem parient, et tranquil
litatem, si in eam potissimum curam incumbant, 
ut incolumis sit Religio et pietas in Deum, qui 
habet scriptum in femore: Rex Regum, et Do
minus dominantium.

Sed ut omnia haec prospere ac feliciter eve
niant, levemus oculos manusque ad Sanctissimam 
Virginem Mariam, quae sola universas hacreses 
interemit, Nostraquc maxima fiducia, imo tota ra
tio est spei Nostrae. Suo Ipsa patrocinio in tanta 
Dominici gregis necessitate studiis, consiliis, acti
onibusque Nostris exitus secundissimos imploret. 
Id et ab Apostolorum Principe Petro, et ab eius 
Coapostolo Paulo humili prece efflagitemus, iit 
stetis omnes pro muro, ne fundamentum aliud po
natur praeter id, quod positum est. Hac jucunda 
spe freti, confidimus, auctorem consummatorem
que fidei Josum Christum consolaturum tandem 
esse nos omnes in tribulalationibus, quae invene
runt Nos nimis, coelestique auxilii auspicem Apos- 
licam Benedictionem, vobis, Venerabiles Fratres, 
et ovibus vestrae curae traditis peramanter im
pertimus.

Datum Romae apud *8. Maiiam Maiorem 
XVIII. Calendas Septembris die solemni Assum
ptionis eiusdem B. V. Mariae Anno Dominicae 
Incarnationis MDCCCXXXI1, Pontificatus Nostri 
Anno II.

IX. Pius 1865-ki tiltakozása.

Venerabiles Fratres!

Multiplices inter machinationes artesque, qui
bus Christiani nominis hostes adoriri Ecclesiam 
Dei, eamque irrito licet conatu labefactare atque 
exeindere ausi sunt, recensenda procul dubio est, 
Venerabiles Fratres, perversa illa hominum so
cietas, quae Massonica vulgo nuncupatur, quae
que in latebris primum tenebrisque coaeta in 
communem exinde perniciem religionis, huma- 
naeque societatis erupet. Cuius insidias ac frau
des ubi primum detexerunt Praedecessores Nostri 
Romani Pontifices, pastoralis officii memores, ni
hil morae interponendum existimarunt, quominus 
sectam illam scelus anhelantem, multa ac nefaria 
rei sacrae et publicae molientem auctoritate sua 
coercerent, ac damnationis sententia tamquam ja
culo confoderent et profligarent. Enimvero Cie-
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mens XII. Praedecessor Noster Apostolicis suis 
litteris eandem sectam proscripsit, reprobavit ac 
fideles universos ab illa nedum ineunda, sed vero 
etiam quovis modo promovenda, juvandaque de
terruit, indicta excommunicationis poena ipso facto 
icurrenda, et per Romanum dumtaxat Pontificem 
relaxanda. Quam porro instarn ac debitam dam
nationis sententiam Benedictus XIV. edita consti
tutione confirmavit, summosque Catholicos Prin
cipes haud excitare praetermisit, ut ad convellen
dam perditissimam sectam, et a commui periculo 
propulsandam vires omnes curasque conferrent. 
Atque utinam supremi fidem Principes Decesso
ris Nostri vocibus aures praebuissent; utinam in 
causa tam gravi non remissius egissent, nunquam 
certe fuissent deplorandi nostra patrumque me
moria tanti seditionum motus, tanta bellorum in
cendia, quibus Europa universa conflagravit, tanta 
denique malorum acerbitas, quibus afflictata est, 
atque adhuc afflictatur Ecclesia. Jam vero quum 
improborum furor minime conquiesceret, recens 
ortam Carbonariorum sectam in Italia praesertim 
longe lateque propagatam Pius VII. Praecessor 
Noster anathemate perculit, parique incensus ani
marum studio Leo XII. turn superiores, quas 
memoravimus clandestinas societates, tum quas
cunque alias quovis laudem nomine appellatas, 
quae contra Ecclesiam, eivilemque potestatem con
spirarent, Apostolicis suis litteris condemnavit, 
atque universis fidelibus sub gravissima excom
municationis poena prohibuit. Attamen impensa 
haec Apostolicae Sedis studia haud illum habu
erunt exitum, qui fuisset exspectandus. Neque 
enim domita, et cohibita unquam est Massonica 
haec, de qua loquimur, secta, verum ita